ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]18.06.2020                                                                                                       № 163

Об открытии ресурсных центров  инклюзивного образования
В целях формирования единого образовательного пространства, направленного на обеспечение развития инклюзивного образования детей с ОВЗ, детей - инвалидов, и их успешную социализацию и интеграцию в общество, в соответствии с распоряжение министерства образования и науки края от 11.10.2019 № 1395
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить примерное Положение о Ресурсном центре в образовательном учреждении (далее – ресурсный центр).
2. Открыть с 01.07.2020 ресурсный центр для детей с ОВЗ и инвалидностью, их родителей (законных представителей), руководителей, педагогических работников образовательных учреждений (далее - Ресурсный центр) на базе образовательных учреждений  МАДОУ «Детский сад № 1       с. Троицкое», МБОУ СОШ № 1 с. Троицкое, МБОУ СОШ с. Найхин.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1 Разработать и утвердить Положение о ресурсном центре в соответствии с примерным Положением.
3.2 Создать условия для организации работы ресурсного центра на базе образовательного учреждения с 01.07.2020 г.
3.3 Назначить руководителя ресурсного центра.
3.4 Осуществлять контроль над деятельностью ресурсного центра.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного специалиста управления образования  Блинову Л.А.

Начальник
управления образования                                                                    Н.К. Бельды